
UCHWAŁA NR LIX/641/2023 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych 
Babicach za 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) w związku z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1)); art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447, 1740, 2140 z 2023 r. poz. 403) oraz art. 6 ust 
2 pkt 1 ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) 
w związku z Uchwałą Nr XXXIX/420/2021 Rady Gminy Stare Babice z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Gminie Stare Babice na lata 2022-2025. Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje sprawozdania za 2022 rok: 

1) z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Babicach; 

2) z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny; 

3) z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie  w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1981, poz. 2270, zm.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1, poz. 66, poz. 1262, poz. 1079, poz.1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 1812; Dz. U. z 2023 r. 
poz. 185 i poz. 2140 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 1



1 
 

S P R A W O Z D A N I E  I 
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Starych Babicach za 2022 rok 
 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu wspieranie 

osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, z którymi nie są w stanie 

sobie poradzić, wykorzystując własne możliwości i uprawnienia. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w z siedzibą 05-082 Stare Babice, ul. Rynek 21 jest 

jednostką powołaną i działającą na zasadach określonych dla jednostek budżetowych oraz 

na podstawie: 
1) uchwały Rady Gminy w Starych Babicach Nr VIII/55/91 z dnia 26 kwietnia 1991 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Babicach; 

2) przepisów dotyczących pomocy społecznej oraz finansów publicznych; 

3) uchwały Nr XVII/153/16 Rady Gminy w Starych Babicach z dnia 21 kwietnia 2016 

r. w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Babicach, 

który został zmieniony uchwałą nr XLVII/503/18 z dnia 8 listopada 2018 r. 

 

Terenem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest obszar administracyjny 

Gminy Stare Babice. 

W 2022 r. Ośrodek realizował zadania wynikające w szczególności z:  

1) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego;  

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – zadania własne gminy oraz 

zlecone z zakresu pomocy społecznej;  

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;  

5) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie; 

6) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;  

7) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych;   

9) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                                      

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;  

11) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy nr 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych);  

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, wynikające w szczególności z: 

1) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku                         

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;  

4) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

5) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;  

6) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

7) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym; 

8) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 

 

 

W  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Starych Babicach w 2022 roku byli zatrudnieni:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 1



2 
 

1. Dyrektor Ośrodka 

2. w Dziale Pomocy Środowiskowej: 

1) Główny specjalista pracy socjalnej – zastępujący Dyrektora Ośrodka podczas 

jego nieobecności, koordynujący pracę Działu Pomocy Środowiskowej – 1 

pracownik; 

2) Starszy specjalista pracy socjalnej – 2 pracowników; 

3) Specjalista pracy socjalnej – 1 pracownik; 

4) Pracownik socjalny – 1 etat; 

3. w Dziale Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych: 

1) Główny specjalista ds. świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych –                       

1 pracownik koordynujący pracę Działu; 

2) Starszy inspektor ds. świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych –                            

2 pracowników;    

4. Samodzielne stanowiska: 

1) Główny specjalista ds. administracyjno-kadrowych; 

2) Asystent rodziny. 

Świadczeniami, realizowanymi przez Ośrodek w 2022 r. były: 

Tabela 1 Świadczenia realizowane przez GOPS w 2022 r. 

I. Świadczenia pieniężne  II. Świadczenie niepieniężne 

1. finansowane z budżetu państwa: 

1) zasiłek stały 

2) zasiłek okresowy 

3) zasiłek rodzinny z dodatkami 

4) jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka 

5) świadczenia rodzicielskie 

6) świadczenie wychowawcze 

7) jednorazowe świadczenie wynikające             

z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r.                         

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin             

„Za życiem” 

8) świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 

9) świadczenia opiekuńcze: 

a) świadczenie pielęgnacyjne 

b) zasiłek pielęgnacyjny 

c) specjalny zasiłek opiekuńczy 

d) zasiłek dla opiekuna 

      11)  dodatki: 

             a)  osłonowy 

             b)  węglowy 

             c)  dla gospodarstw domowych 

             d)  elektryczny 

      12)  świadczenia wynikające z ustawy    

             z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy  

             obywatelom Ukrainy w związku      

             z konfliktem zbrojnym na terytorium  

             tego państwa. 

1) praca socjalna 

2) składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 

3) składki na ubezpieczenie 

społeczne 

4) pomoc rzeczowa 

5) sprawienie pogrzebu 

6) poradnictwo specjalistyczne 

7) interwencja kryzysowa 

8) schronienie 

9) usługi opiekuńcze 

10) specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

11) posiłek 

12) niezbędne ubranie 

13) pobyt i usługi w domu pomocy 

społecznej 

14) pomoc w uzyskaniu 

odpowiednich warunków 

mieszkaniowych 

 

2. finansowane z budżetu gminy: 

1) zasiłek celowy 

2) specjalny zasiłek celowy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 2



3 
 

3) zasiłek okresowy 

4) zasiłek celowy przyznany osobie, 

która poniosła straty w wyniku 

zdarzenia losowego 

 
 

ZESTAWIENIE WYDATKÓW NA ŚWIADCZENIA I ILOŚĆ OSÓB KORZYSTAJĄCYCH W 2022 ROKU 
 
Tabela 2  Zestawienie wydatków na świadczenia i ilość osób korzystających w 2022 roku 

    

PONIESIONE WYDATKI NA ŚWIADCZENIA  
2022 

Kwota Liczba  rodzin 

ŚWIADCZENIA ogółem:       976 067,61 zł    

ze środków Gminy        592 332,64 zł  

  środki z Maz. Urzędu Wojewódzkiego        213 063,35 zł  

środki z Funduszu Solidarnościowego        155 794,62 zł  

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19          14 877,00 zł    

zasiłki celowe  - środki Gminy            39 897,00 zł  60 

w tym zdarzenia losowe                        -   zł 0 

opłaty za pobyt  w schroniskach - środki Gminy                              22 118,80 zł  2 

opłaty za pobyt w DPS - środki Gminy           321 884,06 zł  11 

zasiłki okresowe              3 280,00 zł  

3                                  - środki Gminy                             -   zł  

                                 - środki Wojewody                  3 280,00 zł  

zasiłki stałe            167 827,07 zł  

29                               -  środki Gminy                             -   zł  

                              -  środki Wojewody             167 827,07 zł  

składki na ubezpieczenie zdrowotne za niektóre 
osoby pobierające zasiłki stałe 

           12 019,99 zł  

21 
                                        - środki Gminy                             -   zł  

                                       - środki Wojewody                   12 019,99 zł  

wydatki Seniorów ze środków Gminy w tym:            26 249,33 zł    

 - Klub Seniora, zajęcia dla Seniorów, porady prawne                 26 249,33 zł  35-40 

 - dwie uroczystości gminne dla Seniorów Gminy                              -   zł    

Starobabicka Seniorada 9 679,13 zł 150 

program Korpus Wsparcia Seniorów (opaski telemed.)            14 877,00 zł  40 

prace społecznie-użyteczne  - środki Gminy              5 544,00 zł  3 

program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
(posiłek i świadczenia pieniężne) – ogółem, w tym: 

           44 801,20 zł  
78 

                                        - środki Gminy                17 564,91 zł 
    
                                       - środki Wojewody                   27 236,29 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 3



4 
 

usługi opiekuńcze razem:            14 072,68 zł  3 

usługi opiekuńcze - środki Gminy                11 372,68 zł  2 

specjalistyczne usługi opiekuńcze - środki zlecone z MUW                  2 700,00 zł  1 

Program Opieka wytchnieniowa - środki Gminy                             -   zł  

12 Program Opieka wytchnieniowa – środki z Funduszu 
Solidarnościowego 

               74 156,40 zł  

Program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – 
środki z Funduszu Solidarnościowego 

               81 638,22 zł  8 

współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinach 
zastępczych   - środki Gminy 

                 63 532,95 zł  11 

współfinansowanie gminy pobytu dzieci w placówkach 
opiekuńczych  - środki Gminy 

                 74 489,78 zł  4 

 

W 2022 roku Dział Pomocy Środowiskowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

realizował również zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej wynikające z: 

1) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym – przyznano 719   dodatków 

dla gospodarstw domowych w kwocie 2 157 000,00 zł; 

2) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw – przyznano 262 

dodatków dla gospodarstw domowych na kwotę 372 000,00 zł. 

 

Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych realizował następujące zadania 

zlecone finansowane z budżetu państwa (MUW) za 2022 rok 

Tabela 3  Świadczenia realizowane przez Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych 

Świadczenia wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych,                                    
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o zasiłku dla 

opiekuna, ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,                          

ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

Ogółem: 

Kwota w złotych 
Liczba 

świadczeń 

   15 803 872,68 zł  171 984  

zasiłki rodzinne z dodatkami oraz 

świadczenia opiekuńcze  
       3 205 611,96 zł  8 934 

koordynacja systemów zabezpieczenia 

społecznego świadczenia rodzinne 
            28 018,00 zł  24 

świadczenia wynikające z ustawy z dnia             

4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet                 

w ciąży i rodzin „Za życiem”   

                      -   zł  0 

świadcz. z fund. alimentacyjnego           179 474,00 zł  399 

świadczenia rodzicielskie           172 736,00 zł  178 

koordynacja 500+              18 000,00 zł  28 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 4



5 
 

świadczenia wychowawcze       11 760 916,60 zł  23 589 

składki emerytalno-rentowe dla osób 

uprawnionych do zasiłku opiekuńczego, 

zasiłku dla opiekuna oraz świadczenia 

pielęgnacyjnego 

          390 776,29 zł  697 

składki na ubezpieczenie zdrowotne za 

osoby pobierające niektóre świadcz. 

rodzinne 

            48 339,83 zł  284 

 

Realizowane w 2022 r. przez GOPS w Starych Babicach programy rządowe/ 

osłonowe/inne wynikające z lokalnych potrzeb 

Kierunki realizacji przez GOPS wymienionych poniżej programów wynikają zarówno 

z odpowiednich ustaw, rozporządzeń jak również z Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Stare Babice na lata 2021-2030 przyjętej uchwałą nr 

XXVII/284/2020 Rady Gminy Stare Babice z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych jest wyrazem zintegrowanego 

planowania społecznego. W ogólnym rozumieniu oznacza sposób osiągania wyznaczonych 

celów poprzez sterowanie procesem rozwoju, integracji, polityki społecznej. Istotą strategii 

jest zatem dochodzenie do porozumienia społecznego, minimalizując sytuacje konfliktowe. 

Jest to formuła kształtowania strategii elastycznych, otwartych                                  i 

dynamicznych wobec przyszłości. 

Reasumując, można stwierdzić, że strategia stanowi instrument umożliwiający 

podejmowanie decyzji zarówno w najbliższym okresie, jak i w odległej perspektywie. 

Zasady realizacji polityki długofalowej określają cele strategiczne i zadania związane z ich 

realizacją, działania i decyzje zarówno w najbliższym okresie, jak i decyzje w dalszym 

okresie powinny być podejmowane na podstawie niniejszej Strategii. Trzeba jednak 

zaznaczyć, że strategia jest dokumentem „żywym” co wynika ze zmienności oraz stopnia 

nasilenia poszczególnych problemów społecznych.  

 

1. Wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania                      

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” na lata 2019-2023  

W dniu 15 października 2018 r. została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów                 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 – 2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007). Wsparciem w ramach programu zostały 

objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy wskazane                      w 

ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium 

dochodowe w wysokości do 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

Adresatami Programu są m. in. 

1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 

ponadgimnazjalnej; 

3) osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy                z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze, chore 

i niepełnosprawne. 

Powyższa uchwała Rady Ministrów weszła w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.  

Rada Gminy Stare Babice podjęła uchwałę nr III/13/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania                z 

pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek                  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 5



6 
 

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 oraz określenia zasad zwrotu wydatków                          

w zakresie dożywiania.   

W 2022 r. liczba osób objętych programem wyniosła 78 osób. Na realizację Programu 

wydatkowano łącznie 44 801,20 zł. 

2. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 

 

Gmina Stare Babice Gmina Stare Babice organizuje prace społecznie użyteczne dla 

bezrobotnych mieszkańców gminy od maja 2006 roku.  

Realizacja prac społecznie użytecznych oparta jest na aktywizacji osób bezrobotnych bez 

prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, określonych na 

podstawie przepisów art. 73a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia           

i instytucjach rynku pracy, sposobie i trybie organizowania prac społecznie użytecznych 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 

grudnia 2017 r.  

W ciągu całego 2022 roku prace społecznie użyteczne wykonywały 3 osoby. 

Wydatkowano na ten cel kwotę 5 544,00 zł. Jest to część sfinansowana ze środków Gminy 

Stare Babice. Natomiast 60% kosztów ww. świadczeń w ramach refundacji pokrywa 

Powiatowy Urząd Pracy. 

  

3. OCHRONA ZDROWIA - PROGRAMY POLITYKI ZDROWOTNEJ 

 

Realizacja programów polityki zdrowotnej wynika z podjętych przez Radę Gminy 

Stare Babice uchwał.  

W 2022 roku – były realizowane następujące programy: 

1)  „Program bezpłatnych szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 

mieszkańców Gminy Stare Babice powyżej 65 roku życia” – przyjęty uchwałą nr 

XX/188/12 Rady Gminy Stare Babice z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 

realizacji „Programu bezpłatnych szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 

mieszkańców Gminy Stare Babice powyżej 65 roku życia” na lata 2012-2016, 

zmieniany i przedłużany do realizacji – ostatnia uchwała nr XLIX/516/2022 Rady 

Gminy Stare Babice z dnia 30 czerwca 2022 r. przedłuża realizację ,,Programu 

bezpłatnych szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy 

Stare Babice powyżej 65 roku życia” na lata 2022-2025. 

W ramach realizacji ww. programu wydatkowano w 2022 r. kwotę 8 640 zł. 

Szczepienia profilaktyczne przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Stare Babice 

powyżej 65 roku życia odbyły się w NZOZ Medicor – Centrum Zdrowia Izabela 

Drynkowska-Zawada, w Borzęcinie Dużym ul. Warszawska 818, zaszczepiono 144 

osoby. 

 

2) „Program opieki nad kobietą w ciąży i jej rodziną w Gminie Stare Babice”                    

w latach 2021-2025 został przyjęty uchwałą nr XXVII/283/2020 Rady Gminy Stare 

Babice z dnia 17 grudnia 2020 r.   

Jest to program, którego celem głównym jest podniesienie wiedzy  i umiejętności 

pacjentek oraz ich partnerów w tematyce związanej z ciążą, połogiem oraz opieką 

nad dzieckiem, począwszy od wczesnych tygodni ciąży. 

W „Programie opieki nad kobietą w ciąży i jej rodziną w Gminie Stare Babice” 

przewiduje się, przeprowadzenie maksymalnie do 5 kursów rocznie, a na każdy 

kurs przypada od 3 do 6 par uczestników. 

Realizację ww. programu w 2022 roku prowadziła Fundacja Nasze Szczęścia                        

z siedzibą w Lipkowie przy ul. I. Mościckiego 71. 

Przez cały rok przeprowadzono 3 kursy dla 14 mam w łącznej kwocie – 18 130 zł. 

 

3) Ogólnopolski Program Profilaktyczny Badań Ultrasonograficznych pod nazwą „NIE 

Nowotworom u dzieci” – realizowany zgodnie z podjętą uchwałą nr XLII/454/2022 

Rady Gminy Stare Babice z dnia 24 lutego 2022 roku oraz umową o współpracy nr 

288/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 6



7 
 

Badania były wykonywane w dniu 28 kwietnia 2022 roku. Zbadano 60 dzieci. 

Na realizację przedmiotowego Programu wydano 4 800 zł. 

Trzech Pracowników GOPS w ramach podpisanych porozumień o współpracy 

wolontariackiej z Fundacją Ronalda McDonalda było Wolontariuszami w trakcie 

wykonywania ww. badań ultrasonograficznych dla dzieci. 

4.  KLUB SENIORA „NADZIEJA” 

 Klub Seniora „Nadzieja” działa przy GOPS w Starych Babicach od 6 czerwca 2009 r. 

Liczba uczestników na spotkaniach Klubu wynosi od 35 do 45 osób (obecność dobrowolna). 

Spotkania odbywają się 2 razy w miesiącu. Prowadzącym spotkania jest Pan Bogdan 

Zubkowicz, a organizacyjnie wspiera działania Klubu Dyrektor GOPS Alicja Napurka.                                 

Założeniem działań Klubu Seniora „Nadzieja” jest aktywizacja i integracja osób starszych 

oraz ich reintegracja społeczna, a także stworzenie osobom starszym warunków do 

aktywnego, produktywnego i miłego spędzania wolnego czasu.  

 

Klubowicze uczestniczą w spotkaniach, różnych uroczystościach zarówno gminnych, jak               

i powiatowych, jeżdżą do kina, teatru, na koncerty, a także bardzo chętnie podróżują. 

W 2022 roku nadal wydawane były przez GOPS Ogólnopolskie Karty Seniora w ramach 

Programu Starobabicka Karta Seniora dla Seniorów dla mieszkańców Gminy Stare Babice, 

którzy ukończyli 60 lat. Od 11 września 2018 r. – od kiedy zaczęto wydawanie 

Ogólnopolskich Kart Seniora kart do 31.12.2022 r. wydano łącznie 466 Ogólnopolskich Kart 

Seniora.  

 

Spotkania Klubu Seniora w 2022 r. m. in. obejmowały:   

1) wykład prof. Zygfryda Witkiewicza – autora książki „Czy Ziemia przetrwa inwazję 

człowieka?”;    

2) wykład Katarzyny Fidler nt. „Zaczarowany świat grzybów i ich właściwości 

zdrowotne”; 

3) Halloween – tradycje; 

4) zajęcia plastyczne w trakcie, których uczestnicy Klubu Seniora „Nadzieja” robili 

palmy Wielkanocne;  

5) gościliśmy też dzieci z Ukrainy, które przygotowały występ dla uczestników Klubu 

Seniora „Nadzieja”. 

Ciekawostką spotkań od kilku lat jest prowadzony przez Panią Irenę Janowską-Woźniak 

kącik pn. „Warto przeczytać”. Pani Irena przygotowuje wykaz kilku książek, o których 

krótko mówi, zachęcając do ich przeczytania. Istotne jest, że Seniorzy mogą wypożyczyć 

te pozycje w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Babice. 

 

W 2022 roku dla uczestników Klubu Seniora „Nadzieja” odbyły się następujące wycieczki: 

1) 23 kwietnia – wyjazd  Ciechanowiec-Drohiczyn, w trakcie którego w Ciechanowie 

uczestnicy Klubu Seniora zwiedzali Muzeum Rolnictwa i Muzeum Pisanki, podziwiali 

konkursowe palmy Wielkanocne, a  w Drohiczynie – była wizyta                           w 

Muzeum Diecezjalnym i zwiedzanie miasta z przewodnikiem: Góra Zamkowa, 

schron, kościół sióstr Benedyktynek, Nadbużańskie Centrum Promocji Produktu 

Lokalnego; 

2) 28 czerwca 2022 r. – wyjazd do Dęblina, gdzie zwiedzano Muzeum Sił Powietrznych; 

3) 1-2 lipca 2022 r. – wycieczka Elbląg – Ostróda z rejsem statkiem po Kanale 

Elbląskim; 

4) 19 listopada – wycieczka do Muzeum Historii Żydów Polskich Polin.  

12 maja 2022 r. – uczestnicy Klubu Seniora „Nadzieja” wzięli udział we wspólnym 

świętowaniu V babickiej i XIX ogólnopolskiej edycji Tygodnia Bibliotek, które odbyło się           

w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Babice. Seniorzy wysłuchali prelekcji Pani Ireny 

Janowskiej-Woźniak pn. „Od skryptów do e-booków”; a następnie mogli obejrzeć wernisaż 

publikacji wydanych nakładem Biblioteki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 7



8 
 

16 października 2022 r. Klubowicze wzięli udział w obchodach XVI Borzęcińskiego 

Dnia Seniora w OSP w Borzęcinie Dużym w trakcie, których wystąpił Zespół „Bez Nazwy” 

z programem przygotowanym przez Panią Irenę Janowską-Woźniak. 

Przez cały 2022 rok (z wyłączeniem lipca i sierpnia) odbywały się zajęcia pn. 

„Gimnastyka przy muzyce” prowadzone przez Panią Małgorzatę Baranowską. Zajęcia cieszą 

się bardzo dobrą opinią i dużym zainteresowaniem osób starszych.  

Podejmowane i realizowane działania Klubu Seniora „Nadzieja” wpisują się                        

w założenia Strategii Polityki Senioralnej Gminy Stare Babice na lata 2019-2030. 

 

 

5. POMOC MATERIALNA O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW 

 

Uchwałą nr XII/111/2019 Rady Gminy Stare Babice z dnia 26 września 2019 r. 

wprowadzono Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Stare Babice, który określa rodzaje pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym, uprawnionych do uzyskania pomocy, warunki 

otrzymania świadczeń, formy pomocy materialnej, tryb i sposób przyznawania świadczeń 

oraz tryb i sposób wstrzymywania i cofania świadczeń. 

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zwanymi pomocą materialną 

są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

Uchwałą Nr XLIX/517/2022 Rady Gminy Stare Babice z dnia 30 czerwca 2022 r. 

upoważniono Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Babicach do 

prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym oraz wydawania decyzji w tych sprawach. 

W 2022 roku stypendium szkolne otrzymało 18 polskich uczniów oraz 10 uczniów                     

z Ukrainy. 

Przyjęto również 2 wnioski na zasiłek szkolny i wydano 2 decyzje przyznające zasiłek 

szkolny dla 2 uczniów. 

6. PRAWO DO ŚWIADZEŃ OPIEKI ZDROWOTNEJ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW 

PUBLICZNYCH  

 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie              

z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.) mają 

osoby, które spełniają kryterium dochodowe określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, są obywatelami polskimi i zamieszkują na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych potwierdza się na okres 90 dni – decyzją administracyjną. W 2022 r. 

wydano 22 decyzje potwierdzające prawo świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, jedną decyzję odmowną i pięć decyzji uchylających przyznanie ww. 

świadczenia. 

 

7. KARTA DUŻEJ RODZINY  

 

Karta Dużej Rodziny (KDR) to dokument zapewniający specjalne uprawnienia 

rodzinom z co najmniej trojgiem dzieci bez względu na dochód w rodzinie. Karta 

przyznawana jest na wniosek członka rodziny wielodzietnej, który spełnia kryteria do jej 

otrzymania i jest wydawana bezpłatnie. Do 31 grudnia 2022 r. wydano łącznie 2906 Karty 

Dużej Rodziny dla 1504 rodzin. 

Na obsługę realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny wydatkowano w 2022 roku kwotę w wysokości 1 809,46 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 8



9 
 

6 września 2018 r. Rada Gminy Stare Babice podjęła uchwałę nr XLV/477/18 w sprawie 

wprowadzenia na terenie Gminy Stare Babice Samorządowego Programu dla Rodzin 

Wielodzietnych. 

Zgodnie z ww. uchwałą – posiadanie KDR uprawnia do 20% zniżki/ulgi na korzystanie                           

z oferty i na udział w wydarzeniach i imprezach kulturalnych oraz zajęciach płatnych 

organizowanych przez wszystkie samorządowe instytucje kultury z siedzibą na terenie 

gminy Stare Babice oraz w zajęciach i wydarzeniach organizowanych przez GOSiR                      

w gminie Stare Babice. 

Z uzyskanych informacji wynika, że zajęcia organizowane przez GOSiR są nieodpłatne. 

Natomiast z informacji otrzymanych z Domu Kultury Stare Babice – ilość osób, 

posiadających KDR, które skorzystały ze zniżki w 2022 roku to 181 osób, a koszt związany 

z udzielonymi zniżkami KDR wyniósł 14 250,35 zł.  

 

8. Program „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” – edycja 2022 

 

Gmina Stare Babice w 2022 roku przystąpiła trzeci raz do realizacji Programu 

„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022. 

W ramach Programu członkom rodzin lub opiekunom dzieci z orzeczeniem                                       

o niepełnosprawności, a także osobom ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub osób 

z orzeczeniami równoważnymi – niekorzystającymi z innych form usług w miejscu 

zamieszkania osoby niepełnosprawnej zostały zapewnione usługi opieki wytchnieniowej, 

które mają czasowo odciążyć opiekunów od codziennych obowiązków łączących się ze 

sprawowaniem opieki nad osobą niepełnosprawną, zapewnić im czas na odpoczynek               

i regenerację.  

W związku z tym podjęto uchwałę Nr XXXIX/422/2021 Rady Gminy Stare Babice z dnia                    

25 listopada 2021 r. w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka 

wytchnieniowa” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 8.12.2021 r. poz. 11 285). Zgodnie z podjętą 

uchwałą Program realizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Babicach. 

Koszt jednej roboczogodziny za świadczenie usługi opieki wytchnieniowej wynosił 40,00 zł 

brutto.  

23 lutego 2022 r. Wójt Gminy Stare Babice Sławomir Sumka razem ze Skarbnik Gminy 

Mariolą Sarzyńską podpisali z Wojewodą Mazowieckim Konstantym Radziwiłłem umowę nr 

105/2022/OW, której przedmiotem było przekazanie Gminie przez Wojewodę w 2022 roku 

środków z Funduszu Solidarnościowego z przeznaczeniem na realizację zadania                   w 

zakresie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności; 

2) osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności  

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                  i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z 

późn. zm.) albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem                         o 

znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy                    z 

dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych  

poprzez możliwość uzyskania doraźnej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.   

Miejscem wykonywania usług opieki wytchnieniowej było miejsce zamieszkania 

dziecka lub dorosłej osoby niepełnosprawnej, u której przedmiotowe usługi były 

świadczone oczywiście na terenie Gminy Stare Babice. 

Usługami opieki wytchnieniowej w 2022 roku zostało objętych 3 opiekunów dzieci 

niepełnosprawnych i 9 opiekunów osób dorosłych z orzeczonym znacznym stopniem 

niepełnosprawności lub orzeczeniami równoważnymi. Razem 12 osób. 

Objęcie opieką dzieci, czy dorosłych osób niepełnosprawnych dało możliwość odpoczynku 

ich opiekunom, zapewnienia im możliwości regeneracji, wzmocnienia osobistego potencjału 

oraz ograniczenia wpływu obciążeń psychofizycznych związanych ze sprawowaniem opieki. 

Nawiązały się też dobre relacje pomiędzy osobami wykonującymi usługi, a osobami, 

którymi się te rodziny opiekowały oraz ich opiekunami.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 9



10 
 

Usługi opieki wytchnieniowej w 2022 roku wykonywało łącznie 7 osób zatrudnionych na 

umowę zlecenie.  

Łącznie na realizację Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 wydano                          

77 611,04 zł ze środków Wojewody. 

 

9. Program „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” – edycja 2022 

  

W 2022 roku Gmina Stare Babice przystąpiła pierwszy raz do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022. 

25 listopada 2021 r. podjęto uchwałę Nr XXXIX/421/2021 w sprawie przystąpienia Gminy 

Stare Babice do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 oraz zasad realizacji Programu                        

w Gminie Stare Babice (Dz. U. Woj. Maz. z 2021 r., poz. 11284). 

23 lutego 2022 r. Wójt Gminy Stare Babice Sławomir Sumka razem ze Skarbnik Gminy 

Mariolą Sarzyńską podpisali z Wojewodą Mazowieckim Konstantym Radziwiłłem umowę nr 

102/2022/AOON, której przedmiotem było przekazanie środków z Funduszu 

Solidarnościowego na realizację w 2022 roku zadania w zakresie usługi asystencji 

osobistej, jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla: 

1) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w 

związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji, oraz 

2) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności:                 o 

stopniu znacznym lub o stopniu umiarkowanym lub traktowane na równi do 

wymienionych, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                  o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.).                                

Usługami asystencji osobistej w 2022 roku zostało objętych 3 dzieci niepełnosprawnych               

i 5 osób dorosłych z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniami 

równoważnymi. Razem 8 osób. 

Usługi asystencji osobistej w 2022 roku wykonywało łącznie 8 osób zatrudnionych na 

umowę zlecenie. 

Łącznie na realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 

wydano 81 637,05 zł ze środków Wojewody. 

Realizację programów: „Opieka wytchnieniowa” i „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” w 2022 roku koordynował pracownik tut. Ośrodka, który m. in. 

wprowadzał osobę wykonującą ww. usługi do rodziny, w której te usługi były świadczone, 

kontaktował się z osobami wykonującymi usługi opieki wytchnieniowej czy asystencji 

osobistej oraz z rodzinami, u których usługi były świadczone.  

Zajmował się także rozliczaniem godzin za wykonywanie ww. usług.  

Dotacja z MUW na realizację obu ww. programów była podzielona na 3 transze, co również 

wymagało przeliczania wypracowanych godzin, zawierania odpowiednio aneksów do umów 

zwiększających liczbę godzin z uwagi na możliwość rozliczania wykonanych usług w ramach 

otrzymywanych transz. 

 

10. PROGRAM USŁUG TELEOPIEKUŃCZYCH DLA MIESZKAŃCÓW GMINY STARE 

BABICE 

 

W związku z przyznaniem pomocy finansowej w ramach modułu IV programu 

„Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych – Rada Gminy Stare Babice podjęła uchwałę nr XLI/437/2021                 

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie realizacji „Programu Usług Teleopiekuńczych dla 

Mieszkańców Gminy Stare Babice”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 10



11 
 

Umowa o dofinansowanie usług teleopiekuńczych nr POS/000027/07/D z dnia 30 listopada 

2021 r. pozwoliła otrzymać przez Gminę Stare Babice w 2021 r. kwotę     99 338,40 zł w 

formie zaliczki, do wykorzystania w 2021 roku na zakup opasek telemedycznych.  

Program jest finansowany w 100% ze środków przekazanych przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Modułu IV programu „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi”. 

W ramach Programu w 2021 r. zostało zakupionych 70 sztuk opasek  telemedycznych. 

Program skierowany jest do osób niepełnosprawnych w rozumieniu art. 1 ustawy                     

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

Opaska telemedyczna ma wbudowaną aktywną kartę SIM i zawiera na obudowie jeden 

przycisk, za pomocą którego użytkownik nawiązuje połączenie z dyspozytorem centrum 

teleopieki. Opaska monitoruje funkcje życiowe użytkownika i wyposażona została m.in.  w 

przycisk SOS oznaczony alfabetem Braille’a, detektor upadków i funkcję lokalizacji.                  

W sytuacji upadku lub wciśnięcia przycisku SOS ratownicy podejmują natychmiastową 

interwencję, by udzielić pomocy użytkownikowi opaski. 

Pierwsze wydawanie opasek telemedycznych odbyło się 20 stycznia 2022 roku.  

Pierwsi użytkownicy tego urządzenia podpisali dwuletnie umowy w ramach Programu Usług 

Teleopiekuńczych. 

W trakcie spotkania beneficjenci programu zapoznali się z zasadami użytkowania opaski 

oraz mogli zadawać pytania przedstawicielowi firmy SiDLY Panu Damianowi Głos, który  w 

przystępny sposób udzielał na nie odpowiedzi. Wiele ciekawych informacji przekazała 

zebranym także Pani Agnieszka Kosiorek Dyrektor ds. Rozwoju Teleopieki z SiDLY Sp.                 

z o. o, która doceniła naszą gminę za przystąpienie do realizacji programu. Podczas 

spotkania Wójt Gminy Stare Babice podkreślił znaczenie rozwoju teleopieki, która zapewni 

jej użytkownikom większe bezpieczeństwo i podniesie komfort życia. 

 

11. KORPUS WSPARCIA SENIORÓW 

 

Gmina Stare Babice przystąpiła w 2022 roku do realizacji Modułu II Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, 

zwanego dalej „Programem”. W dniu 24 lutego 2022 r. Rada Gminy Stare Babice podjęła 

uchwałę nr XLII/455/2022 w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Modułu II 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

Zgodnie z ww. uchwałą Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                  

w Starych Babicach.  

Program realizowany jest ze środków przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Celem Modułu II Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez 

zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”.  

Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju 

nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko 

pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz 

pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – 

zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również                  

w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są                     

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Zakupiono 40 opasek dla Seniorów powyżej 65 roku życia – mieszkańców Gminy 

Stare Babice. Na ww. Program wydatkowano w 2022 roku 14 877 zł. 

12. OPIEKA NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 11



12 
 

Referat Wspólnej Obsługi Jednostek Urzędu Gminy Stare Babice przekazał pismem 

z dnia 5 stycznia 2022 r. realizację zadania dot. opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 do 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Działalność i organizację podmiotów typu: żłobki; kluby dziecięce i dzienni opiekunowie  

reguluje ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U.                 

z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.). 

 

W sprawozdaniu za 2022 rok na dzień 31 grudnia 2022 roku placówki łącznie wykazały: 

1) liczba żłobków niepublicznych w Gminie Stare Babice – 5 żłobków:  

a) Tęcza z siedzibą 05-082 Latchorzew, ul. Władysława Reymonta 1 

b) Zielona Polana z siedzibą 05-082 Blizne Łaszczyńskiego, ul.  Gościnna 

15/19 

a) Tęczowa Dolina z siedzibą 05-082 Blizne Łaszczyńskiego, wieś, ul. św. 

Mikołaja 1 

b) Mazanki z siedzibą 05-082 Stare Babice, ul. Józefa Piłsudskiego 3 

c) Genius Academy z siedzibą 05-082 Zielonki Parcela, ul. Południowa 5 

2) kluby dziecięce – 1 Klub Dziecięcy „Mazanki” z siedzibą Zielonki-Wieś, 

ul. Warszawska 394 

3) opiekunowie dzienni – 5 dziennych opiekunów.  

Jeśli chodzi o liczbę miejsc w odniesieniu do łącznej liczby dzieci w ww. placówkach to na 

dzień 31 grudnia 2022 r. wygladała ona następująco: 

1) Żłobki: 

a) łączna liczba miejsc w żłobkach - 169  

b) liczba dzieci zapisanych do żłobków – 138 

2) Kluby dziecięce: 

a) liczba miejsc w klubach dziecięcych – 18 

b) liczba dzieci zapisanych do klubów dziecięcych – 15 

3) Dzienni opiekunowie: 

a) liczba miejsc u dziennych opiekunów – 28 

b) liczba dzieci powierzonych opiece dziennych opiekunów – 26. 

 

13.  POMOC OBYWATELOM UKRAINY  

 

2022 rok to również szereg zadań wykonywanych przez Pracowników Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.  

W pierwszym okresie po wybuchu wojny była to pomoc obywatelom Ukrainy polegająca m. 

in. na: 

1) zapewnieniu schronienia (zamieszkania) w domach mieszkańców czy                             

w placówkach zapewniających schronienie znajdujących się na terenie Gminy Stare 

Babice czy poza gminą, a następnie przekazywanie informacji o podmiotach, a w 

szczególności osobach fizycznych, które chciały zapewnić zakwaterowanie                      

i wyżywienie obywatelom Ukrainy, zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.); 

2) przekazywaniu informacji o magazynach rzeczowych głównie z żywnością, odzieżą; 

3) przekazywaniu informacji o możliwości leczenia (przychodnie lekarskie, szpitale);  

4) kontakcie m. in. z PUP w celu pomocy w znalezieniu pracy dla obywateli Ukrainy; 

5) pomoc w znalezieniu przedszkola czy szkoły dla dzieci z Ukrainy przy współpracy  z 

Referatem Wspólnej Obsługi Jednostek Urzędu Gminy Stare Babice. 

Pracownicy socjalni Działu Pomocy Środowiskowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

prowadzą również nadzór nad realizacją praw i obowiązków opiekunów tymczasowych 

wyznaczonych dla małoletnich obywateli Ukrainy, którzy przebywają w Gminie Stare Babice 

bez opieki osób dorosłych odpowiedzialnych za nie zgodnie z prawem obowiązującym w 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie ustawy z dnia 22 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 12



13 
 

późn. zm.) były przyznawane i wypłacane niżej wymienione świadczenia. Środki na 

realizację wydatków pochodziły z Funduszu Pomocy utworzonego w Banku Gospodarstwa 

Krajowego w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy, dotkniętym konfliktem zbrojnym na 

terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

Były to następujące świadczenia: 

1) jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę, przysługujące 

obywatelowi Ukrainy na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na 

żywność, odzież, obuwie, środki ochrony osobistej – wypłacono je w kwocie 436 200 

zł dla 1454 osób (obywateli Ukrainy); 

2) świadczenia pieniężne przyznawane i wypłacane na podstawie art. 13 ustawy               

z dnia 22 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, przysługujące każdemu podmiotowi na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, w szczególności osobie fizycznej, za 

zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy – wypłacono je w kwocie  

4 220 160,00 zł dla 186 osób prywatnych i 5 podmiotów gospodarczych; 

3) zasiłki celowe dla obywateli Ukrainy w kwocie 2 460,00 zł dla 7 osób; 

4) dofinansowanie do posiłków szkolnych i przedszkolnych dla dzieci z Ukrainy – kwota 

dofinansowania wyniosła 8 818,00 zł dla 58 dzieci; 

5) bezpłatna pomoc psychologiczna dla obywateli Ukrainy w związku z wojną na 

Ukrainie – kwota 20 950,50 zł, wsparciem psychologa zostało objętych 185 osób 

(109 kobiet i 76 dzieci); 

6) świadczenia rodzinne i rodzicielskie dla obywateli Ukrainy wypłacono w kwocie 

96 026,14 zł dla 90 osób; 

7) zapłata składek na ubezpieczenia społeczne za obywateli Ukrainy w kwocie  

3 869,30 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE II 
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 13



14 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Babicach od 1 stycznia 2012 r. 

realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodzin                          

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.). Uchwałą Nr 

XV/153/2019 Rady Gminy Stare Babice z dnia 19 grudnia 2019 r. przyjęto do realizacji 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020-2022. Celem programu jest wspieranie 

rodzin dysfunkcyjnych oraz przeżywających trudności w wypełnianiu swoich obowiązków 

opiekuńczych i wychowawczych w celu przywrócenia im zdolności do prawidłowego 

wykonywania tych funkcji.  

Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny                                

i systemie pieczy zastępczej – w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej 

albo w rodzinnym domu dziecka gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio 

wydatki w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej; 

2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej; 

3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych 

latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

Tabela 4  Płatności za pobyt dzieci umieszczonych w 2022 roku w pieczy zastępczej  

L.p. Rodzaj pieczy zastępczej 

Ilość dzieci 

umieszczonych                

w 2022 roku  

Opłaty za pobyt 

dzieci w 2022 rok                  

 

1. 

 

Rodziny zastępcze 

 

 

10 

 

63 532,95 zł 

2. Placówki opiekuńczo-wychowawcze 
 

4 

 

74 489,78 zł 

 

 

Razem na dzień 31.12.2022 r. 

 

14 

 

138 022,73 zł 

 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodzin i systemie pieczy 

zastępczej – w przypadku gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację                          

o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

pracownik socjalny ośrodka pomocy społecznej przeprowadza w tej rodzinie wywiad 

środowiskowy, na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. Po przeprowadzeniu wywiadu, pracownik socjalny dokonuje analizy sytuacji 

rodziny i jeżeli z analizy, wynika konieczność przydzielenia rodzinie asystenta rodziny, 

pracownik socjalny ośrodka pomocy społecznej występuje odpowiednio do dyrektora 

ośrodka pomocy społecznej z wnioskiem o jego przydzielenie.  

Po otrzymaniu wniosku, dyrektor ośrodka pomocy społecznej przydziela rodzinie asystenta 

rodziny. 

Praca asystenta rodziny z rodzinami z problemem bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych polega m. in. na diagnozie deficytów w zakresie pełnienia ról 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 14



15 
 

rodzicielskich, wydolności opiekuńczo-wychowawczej, zaniedbań względem dzieci, 

sporządzaniu planów pracy z rodziną oraz ocenie sytuacji dziecka w rodzinie. 

 

Do zadań asystenta rodziny należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i 

w konsultacji z pracownikiem socjalnym; 

2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy 

dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej; 

3) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym                                

w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; 

4) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

5) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 

6) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych                        

z dziećmi; 

7) wspieranie aktywności społecznej rodzin; 

8) motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

9) udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy 

zarobkowej; 

10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu 

kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności 

psychospołecznych; 

11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach 

psychoedukacyjnych; 

12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia 

bezpieczeństwa dzieci i rodzin; 

13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

13a) realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2020 r. poz. 1329 z późn. zm.), 

14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

15) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku,                       

i przekazywanie tej oceny podmiotowi, o którym mowa w art. 17 ust. 1 ww. ustawy; 

16) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach; 

18) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi 

się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny; 

19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą, o których mowa  w 

art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie lub 

innymi podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną. 

W ciągu całego 2022 roku Asystent rodziny pracował z 9 rodzinami, w których było 26 

dzieci. 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE III 

z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2022 rok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 15

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytkmzsgy4dgltqmfyc4njvgiydkmzzgm
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnzygaydiltqmfyc4nbzgm2tknzsgm
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmnbxgeztiltqmfyc4njzgu3dgmjvgu


16 
 

Na podstawie art. 9b ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie – zespół interdyscyplinarny realizuje działania określone                                

w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Stare Babice na lata 2022-2025, który został przyjęty uchwałą nr 

XXXIX/420/2021 Rady Gminy Stare Babice z dnia 25 listopada 2021 r. 

Zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Stare Babice z dnia 8 stycznia 2019 r. został 

powołany Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy                     

w rodzinie, zmieniany w 2022 roku Zarządzeniem Nr 35/2022 Wójta Gminy Stare Babice z 

dnia 1 marca 2022 r. oraz Zarządzeniem Nr 285/2022 Wójta Gminy Stare Babice z dnia 14 

grudnia 2022 r. 

Mając na uwadze realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy                      

w rodzinie – w skład Zespołu wchodzą przedstawiciele instytucji, organizacji i jednostek 

organizacyjnych działających na terenie gminy Stare Babice, w tym: 

1) Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą                                 

w Starych Babicach; 

2) Sądu Rejonowego w Pruszkowie; 

3) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Babicach; 

4) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starych Babicach; 

5) Straży Gminnej Gminy Stare Babice; 

6) placówek służby ochrony zdrowia; 

7) placówek oświatowych; 

8) organizacji pozarządowych. 

Działania Zespołu skierowane są do rodzin, w których pojawił się problem przemocy, 

znajdujących się w kryzysie, niewydolnych wychowawczo i ukierunkowane są na 

rozwiązanie konkretnego problemu w rodzinie. Celem Zespołu Interdyscyplinarnego jest 

spójne działanie wszystkich służb w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy. 

Zgodnie z art. 9d ust. 1 ww. ustawy – podejmowanie interwencji w środowisku wobec 

rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” i nie 

wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą w rodzinie.  

W roku 2022 odbyły się 4 posiedzenia i 24 spotkania (w związku z założonymi NK - A) 

Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Liczba przekazanych do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego formularzy 

„Niebieska Karta – A” sporządzonych przez poszczególne podmioty zobowiązane do 

realizacji procedury wyniosła – 41, w tym: Policja – 27, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej – 10, placówki oświatowe  – 4.  

Procedurą „Niebieskie Karty” zostały objęte 22 rodziny, a 4 rodziny objęte były kontynuacją 

procedury „Niebieskie Karty” z 2021 roku. 

Liczba osób wskazywanych w formularzu „Niebieska Karta – A”, co do których istnieje 

podejrzane, że są dotknięte przemocą w rodzinie (ogółem) – 35, w tym: 

kobiety – 17 

mężczyźni – 4 

dzieci – 14 

 

Liczba osób wskazywanych w formularzu „Niebieska Karta – A”, wobec których istnieje 

podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie (ogółem) – 20, w tym: 

kobiety – 7 

mężczyźni – 13 

dzieci – 0 

 

Liczba powołanych grup roboczych – 32 

Liczba spotkań grup roboczych – 42 

Liczba zakończonych procedur „Niebieska Karta” – 43, w tym: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 16



17 
 

1) na podstawie § 18 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 

2011 roku w sprawie procedury „Niebieska Karta” oraz wzorów formularzy 

„Niebieska Karta” (ustanie przemocy + zrealizowany plan pomocy rodzinie) –  24; 

2) na podstawie § 18 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 

2011 roku w sprawie procedury „Niebieska Karta” oraz wzorów formularzy 

„Niebieska Karta” (brak przesłanek do wszczęcia procedury) – 19. 

 

Mieszkańcy Gminy Stare mogą skorzystać z pomocy następujących specjalistów oraz 

instytucji: 

1) Justyna Szczepanik – przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – pedagog ze specjalizacją edukacja wczesnoszkolna oraz diagnoza i 

terapia pedagogiczna  

2) Jacek Urbaniak – specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, członek 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                           

3) Agnieszka Kik-Głowacz – psycholog  

4) Anna Twierdziańska – terapeuta uzależnień 

5) Nieodpłatna pomoc prawna  

6) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

7) Komenda Powiatowej Policji w Starych Babicach   

8) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

9) Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w realizacji przedstawionych powyżej ustaw, 

programów, zadań współpracuje w szczególności z: 

1) Radą Gminy i Urzędem Gminy; 

2) Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim; 

3) Sołtysami; 

4) Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

5) Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy                              

w Rodzinie; 

6) Sądem Rejonowym w Pruszkowie  

7) Kuratorami zawodowymi i społecznymi; 

8) Komendą Powiatową Policji; 

9) Strażą Gminną; 

10) Ochotniczą Strażą Pożarną; 

11) Placówkami oświatowymi i kulturalnymi; 

12) Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną; 

13) Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Terapeutycznym dla Dzieci Niepełnosprawnych                      

w Bliznem Jasińskiego; 

14) Placówkami opieki zdrowotnej; 

15) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie; 

16) Powiatowym Urzędem Pracy; 

17) Środowiskowym Domem Samopomocy w Łubcu; 

18) Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym „Eko-Babice”; 

19) Organizacjami pozarządowymi (m. in. Fundacją Na Przekór, Fundacją Nasze 

Szczęścia, Starobabickim Uniwersytetem III Wieku; Stowarzyszeniem Kulturalnym 

„Kotwica”, Stowarzyszeniem „Nasz Dom – godne życie”); 

20) Gminną Radą Seniorów; 

21) Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji; 

22) Domem Kultury Stare Babice; 

23) lokalnymi mediami; 

24) innymi placówkami, zgodnie z potrzebami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89554365-9A0F-48C9-99EB-08014E335351. Podpisany Strona 17


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1

		2023-05-31T11:29:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




